Samsulbahri atau Letnan Mas meninggal dunia setelah mendapatkan pengobatan akibat terluka parah di bagian kepala pada peristiwa pemberontakan *belasting*: “*Pada nisan yang ketiga tertulis “Inilah kubur Samsulbahri, anak Sutan Mahmud, Penghulu Padang, meninggal tanggal 5 Syafar, tahun 1326”* (Rusli, 1994, p. 271).

Tahun 1326 Hijriah merupakan tahun 1908 dalam penanggalan Masehi. Peristiwa ini bertepatan dengan terjadinya peristiwa sejarah sosial, yakni Perang Kamang di Minangkabau (Atikurrahman et al., 2021). Perang Kamang terjadi akibat pemberlakuan pajak perorangan (*belasting*).